1

チ ラ シ あ り

（三つ折りＡ４仕上げ）

 令和 7 年 5 月 28 日

名古屋市政記者クラブ 様

経済局 商業・流通部 地域商業課

担当：古田・松井

電話：9 7 2 - 4 0 8 7

「３０％のプレミアム付き商品券事業」参加店舗の募集開始について

 紙のプレミアム商品券とスマートフォンを活用した電子商品券を発行する３０％のプ

レミアム付き商品券事業（地域経済活性化促進事業）を、名古屋市とプレミアム商品券

事業実行委員会の共催にて実施いたします。

今般、本事業の参加店舗の募集開始日が決まりましたので、お知らせします。

記

１ 参加店舗の募集について

（１）参加方法

 「紙商品券」と「電子商品券」の両方参加、又はいずれか一方のみの参加をお選

びいただき、本事業ウェブサイト内の専用応募フォームからお申込みください。

各区役所および支所等に設置する参加店舗申込書により、郵送またはファック

スでもお申込みいただけます。

ウェブサイト  https://www.nagoya-shouhinken.com/

ファックス   050-3852-0970

郵送先        〒450-8790 名古屋西郵便局 郵便 私書箱 729 号

         名古屋プレミアム付き商品券事業運営事務局 宛

※令和 4、5、6 年度事業に参加いただいた事業者の方には、名古屋プレミアム

付き商品券事業運営事務局より個別にメールで継続申込の案内をします。

メールアドレスの登録がない事業者については FAX、電話などで案内します。

※名古屋市商店街振興組合連合会正会員の方は、持参、郵送またはファックス

にて名古屋市商店街振興組合連合会へご提出ください。

（２）受付期間

令和 7 年 6 月 9 日(月)～令和 7 年 7 月 8 日(火) 17 時 必着

http://#

2

（３）参加検討者説明会

   参加を検討されている事業者の方を対象に、オンライン及び対面形式による参

加検討者説明会を開催します。「電子商品券」の取り扱いが不安な事業者の方にも

丁寧に説明を行いますので、参加を悩まれている方はぜひご参加ください。なお、

説明会終了後には、収録映像をウェブサイトに公開します。

   【説明会の概要】

区分 オンライン説明会 対面での説明会

日時

6 月 25 日（水）

①10：00～ ②14：00～

③18：00～

6 月 26 日（木）

①10：00～ ②14：00～

③18：00～

会場 Zoom ミーティング
ウインクあいち

1104 会議室

内容 事業概要、利用方法等について

定員 各回約 150 名 各回 50 名

申込

方法

説明会申込フォーム（URL:https://nagoya-

shouhinken.jp/form/pub/2025/kentousya2025）、または FAX

（050-3852-0970）で「事業者名」「参加者氏名」「希望日時」

「メールアドレス・連絡先」（書式自由）を記載し、6 月 24 日

（火）17 時必着で申込

（４）問合せ先

参加店舗向けコールセンター 052-562-0212

 開設期間 令和 7 年 5 月 28 日(水）～令和 8 年 3 月 31 日(火)

受付時間 8:45～18:00

(土日祝含む、年末年始 12 月 30 日(火)～1 月 3 日(土)は休み)

（５）その他

   本商品券の購入方法については、改めてお知らせいたします。

  ※名古屋経済記者クラブに同日提供

http://#

3

（参考）

【事業概要】

物価高騰の影響が続く中、消費喚起による地域経済の活性化を図るため、紙及び電子

のプレミアム付商品券を発行

名 称
名古屋で買おまい★

プレミアム商品券2025
金シャチマネー2025

区  分 紙 電 子

発 行 総 額 152億8,800万円 65億5,200万円

発 行 数 117万6,000口 50万4,000口

プレミアム率 30%

プレミアム額 35億2,800万円 15億1,200万円

対 象 店 舗 市内店舗

参 加 方 法

「紙商品券」「電子商品券」の両方参加、いずれか一方の

みの参加を選択し、本事業ウェブサイト内の専用応募フォ

ームから申込み、または参加申込書により郵送、ファック

スで申込み

商品券利用期間

（ 予 定 ）
令和7年10月中旬～令和8年1月末

運 営 主 体

名古屋市、プレミアム商品券事業実行委員会
実行委員会構成：名古屋商工会議所、名古屋市商店街振興組合

連合会、守山・鳴海・有松商工会、市内百貨

店等